



تاریخ	۸
خرداد	۱۴۰۰
شنبه	

گفت‌وگوی کاندیدها با مردم

تهیه‌کننده برنامه «رئیس جمهور(با دوربین)» که قرار است از شبکه یک سیما روی آنتن برود، اظهار کرد که در این برنامه نامزدها می‌توانند علاوه بر گفت‌وگوی رو در رو با دوربین، فعال‌تر در صحنه حاضر شوند و برای تبیین برنامه‌ها و طرح مباحث از ویدئو والی که در صحنه طراحی شده استفاده کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی صداوسیما، حسن نهضت اظهار کرد که برنامه «رئیس جمهور» شبکه یک، همان گفت‌وگوی رو در

صفحه	۲
شماره	۳۰۸۶
سال	بیست‌وهفتم

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

جهانگیری:

قدم از کاندیداتوری افشای بانیان وضع موجود بود

مشکل اصلی برخی از مسئولان فعلی، سابق و اسبق کشور در رده‌های بالای مدیریتی این است که همگی می‌گفتند و می‌گویند که «می‌خواهیم بگوئیم؛ ولی حرفی نمی‌زدند یا نمی‌زدند!» رئیس‌جمهور سابق معروفترین فرد از این افراد بود که همیشه می‌گفت: «لیستی در جیب دارم که به موقع آن را افشا خواهم کرد» ولی هشت سال در رأس قدرت بود و هشت سال بعدی هم گذشت و هنوز لیست وی در جیبش پنهان است! رئیس‌جمهور فعلی نیز در مقاطع مختلف گفته اگر لازم باشد حرف‌هایی برای گفتن دارم. چند سال قبل نیز که نمایندگان مجلس با طرح سؤال از رئیس‌جمهور، او را به مجلس کشاندند، گفت: اگر به مجلس بروم حرف‌هایی را خواهم زد، اما رفت و چیزی نگفت! همین دیروز هم می‌گفته: «من نمی‌خواهم برخی از مسائل را بگویم». حالا هم جهانگیری معاون اول وی گفته «قدم از کاندیداتوری افشای بانیان وضع موجود بود و افزوده می‌شویم بگویم چه کسانی کشور را به اینجا رساندند». چرا ایشان همان حرف‌هایی را که می‌خواست به عنوان کاندید در زمان تبلیغات و مناظرات بزند، حالا نمی‌زند؟

کدخدایی:

نکاتی را به آملی لاریجانی متذکر شدم

به همت سازمان تبلیغات اسلامی، نشست با حضور دانشجویان دانشگاه‌های تهران، فعالین رسانه‌ای و عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، پیرامون مسائل مطرح شده در چند وقت اخیر در مورد اسامی تأیید صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان برگزار شد. به گزارش تسنیم، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در ابتدای این نشست گفت: ما هیچ کدام نمی‌خواهیم خدشه‌ای به نظام جمهوری اسلامی وارد شود و این را همگی آگاه هستیم. در طی ۲۰ سال اخیر که بنده در شورای نگهبان بوده‌ام، مسائل مختلفی را داشته‌ایم؛ مانند مسائل سال ۸۸ یا در سال ۹۲ و مسئله مرحوم هاشمی که هر کدام جزئیات خود را دارد.

وی گفت: شورای نگهبان یک نهاد حقوقی است که وظیفه مستمر آن یک نظارت تقریری است. مصوباتی که از سوی مجلس شورای اسلامی هیئت وزیران می‌آید و طبق آتان و شرع مقدس و قانون اساسی، مسائل مختلف در شورای نگهبان بررسی می‌شود. تفسیر قانون اساسی و نظارت بر انتخابات نیز بر عهده شورای نگهبان است که این مسائل تأثیرات سیاسی و اجتماعی زیادی داشته و دارد. وی در پاسخ به سؤال دانشجویان مبنی بر اینکه روش و معیارهای اصلی شورای نگهبان برای تأیید یا عدم تأیید صلاحیت افراد در انتخابات مختلف چیست؟ پاسخ داد: بنده در هر زمانی بوده، به میان جمع‌های دانشجویی رفته و صحبت کرده‌ام و ما همیشه آماده پاسخگویی بوده‌ایم. معیارهای شورای نگهبان معیارهای قانونی است و همیشه در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری، همین طور بوده است. باید گفت آیا شورای نگهبان طبق این معیارها عمل می‌کند؟ این معیارها متأسفانه خیلی روشن نیست و باید دقیق‌تر مشخص شود. به عبارتی این معیارها کیفی است و تعابیر و تفاسیر خروجی کل شورا است.

نمایندگان مجلس کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کردند که از این پس طبق مدت تملک، اگر فردی طلا، ارز، مسکن و خودرو خریداری و سپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود این معامله، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند. به گزارش ایسنا، پیش از این نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی طرحی را با عنوان طرح مالیات بر عایدی سرمایه تقدیم هیئت‌رئیس مجلس کردند که سرانجام پس از کش و قوس‌های بسیار، روز گذشته کلیات این طرح به تصویب رسید.

مالیات بر عایدی سرمایه یکی از پایه‌های مالیاتی است که اگرچه می‌تواند به افزایش منابع عمومی بینجامد اما عمدتاً کارکرد تنظیم‌گری داشته و می‌تواند با تضعیف فعالیت‌های غیرمولد و کاهش انگیزه‌های سوداگران نقش مؤثری در تنظیم بازارهای مختلف از جمله مسکن، خودرو، طلا و ارز ایفا کند. در همین راستا طرح قانون مالیات بر عایدی سرمایه با هدف حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری مولد، کاهش نوسانات بازارهای دارای از جمله خودرو، مسکن، طلا و ارز همچنین جلوگیری از افزایش قیمت ناگهانی این بازارها پیشنهاد شد.

چه دارایی‌هایی مشمول مالیات می‌شوند؟

طبق این طرح، مازاد ارزش دارایی در زمان انتقال آن نسبت ارزش تملکش، عایدی سرمایه محسوب و هر نوع نقل و انتقال دارایی‌های زیر در زمان انتقال در کلیه مناطق کشور از جمله مناطق آزاد تجاری اقتصادی ویژه اقتصادی مشمول مالیات می‌شود: ۱) املاک با انواع کاربری و حق واگذاری محل ۲) انواع وسایل نقلیه موتوری زمینی ۳) طلا، شمش طلا، طلا آب شده، زیورآلات از جنس طلا، پلاتین و جواهر آلات ۴) انواع ارز خارجی از سوی دیگر، اگر واحد مسکونی یا وسیله نقلیه مورد معامله، تنها واحد مسکونی یا وسیله نقلیه تحت تملک اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال و بیش از یکسال در تملک وی باشد، مشمول پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه نیست.

چه دارایی‌هایی معاف از مالیات بر سرمایه هستند؟

همچنین، اولین انتقال املاک نوساز و نیمه ساخت، انتقال باغ‌ها و زمین‌های زراعی بیرون از حریم شهری، انتقال بلاعوض به والدین، همسر دائم و فرزندان بالای ۱۸ سال و اعطای و کالت به آنها، انتقال ترکه به صورت ارث یا وصیت، انتقال به‌منظور وقف با تأیید سازمان اوقاف امور خیریه و انتقال قهری املاک مسکونی مشمول پرداخت مالیات مذکور نمی‌شوند.

علاوه بر این، هرگونه ارز انتقال یافته از خارج از کشور که منشأ آن به تأیید بانک مرکزی رسیده باشد، به خصوص ناشی از صادرات، در

مالیات جدید در راه است

نمایندگان مجلس کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کردند



مالیات

صورتی که عرضه آن در مهلت قانونی مقرر به تأیید بانک مرکزی رسیده باشد، از این مالیات معاف است. نرخ‌های مالیات بر عایدی سرمایه

آنچه در این زمینه حائز اهمیت است، چگونگی محاسبه این مالیات و نرخ آن است که طبق طرح جدید مجلس، املاک در صورت نگهداری کمتر از یکسال مشمول ۴۰ درصد مالیات بر عایدی سرمایه می‌شوند. با نگهداری املاک بیش از یکسال، سالانه سه واحد درصد از نرخ مالیات بر عایدی سرمایه کم می‌شود و از سال دوازدهم به بعد با نرخ ثابت چهار درصد مشمول مالیات می‌شوند.

طبق این گزارش، اراضی پایر نیز معادل ۴۰ درصد مالیات بر عایدی سرمایه بپردازند. همچنین، نگهداری انواع خودرو در کمتر از یکسال معادل ۳۰ درصد مشمول مالیات می‌شود و در صورت نگهداری بیش از یکسال، سالانه ۱۰ واحد درصد از نرخ کم و مالیات مربوطه از سال چهارم به بعد با نرخ ثابت صفر درصد محاسبه می‌شود. از سوی دیگر، نگهداری سایر دارایی‌هایی (طلا، ارز، جواهرآلات و...) که مشمول مالیات بر عایدی سرمایه هستند باید به شرح زیر مالیات متعلقه را بپردازند:

۱) با نگهداری کمتر از یکسال معادل ۳۰ درصد ۲) با نگهداری بیش از یک تا دو سال سالانه ۲۰ درصد ۳) بیش از دو سال معادل ۱۰ درصد مالیات بر عایدی سرمایه کافی نیست!

بنابراین، با اجرای مالیات از عایدی سرمایه، اگر یک فرد خانه، طلا، ارز و یا خودرویی را خریداری و سپس براساس زمان تملک اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود این معامله، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند که از این طریق تقاضای سوداگرایانه و دلالتی کنترل می‌شود تا بازارهای مسکن، طلا، ارز و خودرو از حالت سرمایه مجور بودن به مصرف متقاضیان نایزمدت تغییر کند. البته تنها اجرای مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌تواند دلالت را از بازارهای کشور حذف کند و آنها کنترل و به ثبات برساند بلکه در کنار این مالیات باید سیاست و ساختارهای کلان اقتصادی هم اصلاح شود.

پشت پرده مناظره‌ها در گفت و گو با محمدرضا حیاتی



محمدرضا حیاتی بهره‌مندی از اختیار کافی برای مجری مناظره‌ها را از ضروریات اجرای چنین برنامه‌هایی عنوان و در عین حال خاطرنشان کرد که صداوسیما اغلب مجری برنامه‌هایی مانند مناظره را در پرسیدن سؤالات محدود می‌کند.

حیاتی که سال‌ها به عنوان گوینده خبر با صداوسیما همکاری داشت و بسیاری از خبرهای تاریخی و مهم، توسط او به بینندگان تلویزیونی منتقل شد، در گفت‌وگویی با ایسنا درباره انتخاب مجری مناسب برای مناظره‌های انتخاباتی چنین عنوان کرد: تعداد مجری‌ها محدود است و من شخص خاصی را نمی‌شناسم که بتوانم بگویم توانایی این کار را دارد یا خیر؛ اما در نهایت این اتفاق بستگی به شرایط دارد و اینکه دست مجری در اجرا و سؤال پرسیدن چقدر باز باشد و بتواند سؤالات چالشی بپرسد. حیاتی تصریح کرد: صداوسیما برای مجری برنامه‌هایی مانند مناظره، محدودیت‌هایی را ایجاد می‌کند. مجری چنین برنامه‌هایی معمولاً بر اساس پرسش‌هایی که سازمان صداوسیما یا کاندیدها برایش تعیین می‌کنند، سؤال می‌پرسد. در چنین شرایطی، مجری هر چقدر هم که توانا باشد، وقتی اختیار کافی نداشته باشد، خودش را محدود می‌کند. گوینده سابق خبر در تلویزیون با تأکید بر اینکه زن یا مرد بودن مجری مناظره‌ها هیچ تفاوتی نمی‌کند و مهم این است که مجری از توانایی لازم برخوردار و اختیارات کافی هم داشته باشد، در این زمینه تأکید کرد: مجری باید به مسائل مهم اشراف داشته و مشکلات روز مردم را بشناسد؛ زن و مردش هم فرقی ندارد. حیاتی با تجربه بودن را از ویژگی‌های ضروری برای مجری برنامه‌های

علت احتمالی لختگی خون در برخی از دریافت‌کنندگان واکسن کرونا



متخصصان آلمانی اعلام کردند که بر اساس مطالعات آزمایشگاهی علت لخته شدن خون البته در موارد نادری از دریافت‌کنندگان واکسن کرونای تولید شده توسط آسترانزکا و جانسون‌جانسون را کشف کرده‌اند. به گزارش رویترز، در مطالعه‌ای که البته هنوز به طور قطعی تأیید نشده است، این متخصصان اظهار داشتند: واکسن‌های کرونایی که از ناقلین آدنوویروس (ویروس‌های سرماخوردگی که برای انتقال مواد واکسن استفاده می‌شوند) استفاده می‌کنند، برخی از اجزای این ویروس‌ها را به هسته سلول می‌فرستد که در این جا ممکن است خطایی در خواندن برخی از دستورالعمل‌های ساخت پروتئین‌های ویروس کرونا رخ دهد. به همین دلیل پروتئین‌های حاصل ممکن است منجر به اختلالات انعقادی در تعداد اندکی از دریافت‌کنندگان شود. متخصصان در شرکت‌های دارویی در ایالات متحده و اروپا همچنان در حال یافتن توضیحاتی در مورد علت ایجاد این لخته‌های خونی هستند که ممکن است کشنده باشد. موضوعی که باعث شد تا برخی از کشورها استفاده از آسترانزکا و جانسون‌اند جانسون را متوقف یا محدود کنند. جانسون‌اند جانسون در بیانیه‌ای اظهار داشت: ما از تحقیقات و تجزیه و تحلیل مداوم در مورد این مورد نادر پشتیبانی می‌کنیم و با متخصصان بهداشت و مقامات بهداشتی در سراسر جهان کار می‌کنیم. در عین حال



رستم قاسمی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مسئله مردم «بیکاری جوانان، معیشت طبقات ضعیف و مافیای واردات» است، گفت: این همان حرفی بود که بنده در این ایام عرض می‌کردم و بعضی دوستان انقلابی هم رد می‌کردند! به گزارش ایسنا، رستم قاسمی یکی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری که پیش از اعلام اسامی افراد احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان از ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کرد در حساب کاربری خود در «توییتر نوشت: این ایام عرض می‌کردم و بعضی دوستان انقلابی هم رد می‌کردند!»

بشار اسد با کسب ۹۵درصد آرا پیروز انتخابات ریاست جمهوری سوریه شد



انتخابات ریاست جمهوری سوریه روز چهارشنبه در این کشور با حضور سه نامزد به نام‌های بشار اسد، عبدالله سلوم عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. حموده صباغ رئیس مجلس سوریه اسد بود که توانست تنها ۱۵ درصد آرا یعنی ۲۱۳ هزار و ۹۶۸ رأی را به دست آورد و سوم شود. انتخابات ریاست جمهوری سوریه روز چهارشنبه در این رسمی سوریه (سانا) رئیس مجلس نام‌های بشار اسد، عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) رئیس مجلس نام‌های بشار اسد، عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. ۳۶۰ رأی را بدست آورد و برای سومین بار رئیس‌جمهوری سوریه شد. براساس گزارش صباغ، مجموع شرکت‌کنندگان در انتخابات شامه‌های رأی‌گیری، این انتخابات ۱۴ میلیون و ۲۲۹ هزار نفر اعلام شده است.

از هر دری کلامی

بررسی « ادعای ارتباط نامتعارف یک تبعه خارجی با کاربران ایرانی در فضای مجازی» توسط پلیس



رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و ارتباطات معاونت اجتماعی ناجا از تشکیل پرونده‌ای درخصوص خسروی درخصوص ادعای یکی از اتباع خارجی و بررسی صحت و سقم آن توسط پلیس خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ خسروی در این باره گفت: تصاویری در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر این که یکی از اتباع بیگانه مدعی شده است با کاربران ایرانی ارتباط نامتعارف دارد. وی ادامه داد: با توجه به انتشار وسیع این تصاویر در فضای سایبر،

قاسمی:

من هم حرف رهبری را می‌زدم اما بعضی دوستان انقلابی آن را رد می‌کردند!



رستم قاسمی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مسئله مردم «بیکاری جوانان، معیشت طبقات ضعیف و مافیای واردات» است، گفت: این همان حرفی بود که بنده در این ایام عرض می‌کردم و بعضی دوستان انقلابی هم رد می‌کردند! به گزارش ایسنا، رستم قاسمی یکی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری که پیش از اعلام اسامی افراد احراز صلاحیت شده توسط شورای نگهبان از ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کرد در حساب کاربری خود در «توییتر نوشت: این ایام عرض می‌کردم و بعضی دوستان انقلابی هم رد می‌کردند!»

بشار اسد با کسب ۹۵درصد آرا پیروز انتخابات ریاست جمهوری سوریه شد



انتخابات ریاست جمهوری سوریه روز چهارشنبه در این کشور با حضور سه نامزد به نام‌های بشار اسد، عبدالله سلوم عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. حموده صباغ رئیس مجلس سوریه اسد بود که توانست تنها ۱۵ درصد آرا یعنی ۲۱۳ هزار و ۹۶۸ رأی را به دست آورد و سوم شود. انتخابات ریاست جمهوری سوریه روز چهارشنبه در این رسمی سوریه (سانا) رئیس مجلس نام‌های بشار اسد، عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) رئیس مجلس نام‌های بشار اسد، عبدالله و محمود مرعی برگزار شد. ۳۶۰ رأی را بدست آورد و برای سومین بار رئیس‌جمهوری سوریه شد. براساس گزارش صباغ، مجموع شرکت‌کنندگان در انتخابات شامه‌های رأی‌گیری، این انتخابات ۱۴ میلیون و ۲۲۹ هزار نفر اعلام شده است.